REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ng nenin 13 t& Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 19 t& Rregullores MF —
Nr.02/2013 pér menaxhimin e pasurisé Jo financiare né organizatat buxhetore, nenin 43 paragrafi 14 dhe
44 paragrafi | t& Statutit t& Komunés, nenin 21 paragrafi 5 t& Rregullés pér Menaxhimin e Pasurisé jo
Financiare t& Komunés nr.1546/24 dt.20.09.2024, si dhe bazuar né propozimin e Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa daté 04 dhjetor 2024, Kryetari i Komunés merr kéte:

_ VENDIM
PER THEMELIM Ti; KOMISIONIT PER INVENTARIZIM TE PASURISE JO FINANCIARE
NE ADMINISTRATEN E KOMUNES

1. Themelohet komisioni pér inventarizim t& pasuris€ jo financiare né Administratén e Komunés, né
kété pérbérje:
1.1 Floriana Leku-Sadiku, kryesuese e komisionit
1.2 Arbenita Maloku-Muzaqi, anétare
1.3 Jakup Qgigalla, anétar

2. Komisioni i cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& kryej inventarizimin n& institucionet
publike t& administratés sé komunés, né pajtim me Rregulloren e MF — Nr.02/2013 pér Menaxhimin
¢ Pasuris¢ jo Financiare né Organizatat Buxhetore pérkatésisht Rregullén e aprovuar nga Kryetari
i Komunés pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare t& Komunés nr.1546/24 dt.20.09.2024.
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Komisioni obligohet q& para se té fillojé me verifikimin fizik t& inventarit, t& bashké&punojé me
zyrtarin e pasurisé dhe zyrtarin e pranimit/logjistikés né nxjerrjen e informatave t& pérditésuara
nga regjistri E/pasuria dhe regjistri alternativ i t& dh&nave (excel) pér ¢ka obligohen pér
harmonizim.

4. Komisioni duhet t& filloj me pung menjéheré dhe paraqes raport pér inventarizim para datés 31
dhjetor 2024 Kryetarit t& Komunés.

5. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohen vendimet: Nr. 1676/24 daté 08.11.2024 dhe
02Nr.1694/24 daté 15.11.2024 pér themelimin e komisionit pér inventarizim.
6. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Anétaréve té komisionit
- Zyrtarit té pasurisé
- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSQVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né& nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 43 pika 12 dhe 44
paragrafi | t& Statutit t&€ Komunés, nenin 4 dhe 5 t& Rregullores (KKV) Nr. 03/23 prot. nr. 49/23
daté 23.02.2023 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s& Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere
dhe Subvencione Personave Juridik — OJQ-ve dhe Ndihm& Momentale Personave Fiziké dhe
Bashkéfinancim, Kryetari i Komuné&s merr kété:

3 VOE NI 1M .
PER NDARJE TE MIRENJOHJEVE

1. Me rastin e shpalljes “Punétor i Dalluar i vitit 2024” n& administratén e komunés, iu ndahen
mirénjohje dhe shpérblime né vleré prej 200.00 € (dyqind euro), pér secilin zyrtar t&
shénuar si né vijim:

Sadik Xhema Drejtoria pér Administraté

Bajram Beqiri Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim

Abit Abiti Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Hyda Dallku Drejtoria pér Prokurim Publik

Islam Latifi, Drejtoria pér Shérbime Publike

Enver Bajrami Drejtoria pér Arsim

Ragbete Krasniqi Drejtoria pér Ekonomi dhe Investime Kapitale
Isa Latifi Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Hadika Abdurrahmani  Zyra e Kryetarit t& Komunés

Fisnik Kamberi Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
Ekrem Miftari Drejtoria pér Kulturg Rini dhe Sport

Ferdane Pérvetica Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong
Rabije Zahiti Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural
Muhamet Demiri Drejtoria pér Inspektime

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit
t€ komunés n& bashképunim me Drejtoreshén e Administratés.

3. Ndarjen e mirénjohjeve do ta b&j Kryetari i Komunés né darkén e fundvitit me punétoré t&
administratés q&€ do t& mbahet me datén 20.12.2024 n& ora 20:00 né Hotel “Amazona” —
Milloshevé.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit. AL 7
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

NE& bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr. 03/L-40, nenit 18 t& Ligjit Nr. 08/L-111 pér Arkivat, Rregullores (MPB) Nr. 05/2020 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (MAP) Nr. 01/2015 pér Shenjat Unike t& Klasifikimit
t¢ Dokumenteve dhe Afatet e Ruajtjes s& Tyre, Ligji nr. 04/L-184 p&r Administrimin e punés
né zyré, nenit 7 paragrafi 1 t&¢ Udh&zimi Administrativ (MAP) Nr.01/2017 pér Administrimin
e Punés né Zyré Evidencat Themelore dhe Detyrat e Punés s& Arkivistit, nenit 44 te par. 1 t&
statutit t&¢ Komunés si dhe kérkesés s& Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme daté
20.12.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER MIRATIMIN E LISTES SE SHENJAVE UNIKE Ti KLASIFIKIMIT TE
DOKUMENTEVE DHE AFATET E RUAJTJES Sk TYRE Nii KOMUNEN E
VUSHTRRISE

1. Me kété vendim pércaktohet Lista e Shenjave t& Klasifikimit t& Dokumenteve dhe afatet e
ruajtjes s€ tyre pér Komunén e Vushtrrisg, n& bazé t& dispozitave ligjore pérkatése né fugi.

2. Lista me Shenjat Unike t& Klasifikimit t& Dokumenteve dhe afatin e ruajtjes s& tyre né
Komunén e Vushtrrisg, fillon me numrin rendor 1 dhe pérfundon me numrin rendor 735
(shtatéqind e tridhjeté e pesé).

3. Lista pér Shenjat Unike t& Klasifikimit t&¢ Dokumenteve dha afatet e ruajtjes s& tyre pér
Komunén e Vushtrrisé €shté pjesé e kétij vendimi e bashkéngjitur né shtojcg.

4. Vendimi pér miratimin e Listés Unike t& Klasifikimit t&¢ Dokumenteve dhe afatet e ruajt_]es
s¢ tyre n€ Komunén e Vushtrrisé hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& zbatohet pas marrjes
s€ pélqimit nga Agjencioni Shtetéror i Arkivave t& Kosoves E oo
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Vendimi iu dérgohet:
- Agjencionit Shtetéror t& Arkivave t& Kosovis
- Drejtorisé pér Administraté




